ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAQO

09/20 - Relatério Técnico de Monitoramento € Avaliacdo da Parceria

Termo de Parceria n® 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em dmbito municipal, a atengio integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, maltipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular agdes de defesa
de direitos e prevengdo, orientagdo, prestagio de servigos, apoio a familia, direcionados 4 melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa e solidaria.

Descri¢iao das Atividades e Metas Estabelecidas:
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Analise do cumprimento do objeto:

EAssocu(;ao de Pats e /\mww dos hupcmnam d Igrtha F\S APAF apresentou o relatorio das at1v1dades
(_c_iieenvolwdas |)k.'d tﬂtlddde refuente a0 més dw S&,tembro de 2620.

Valores transferidos pela administracéiio piblica:

Data da Valor transferido Observacoes

transferéncia
Houve um pagamento de RS 0,04 de juros da conta de dgua (Corsan). Este valor serd
estorpado,

94/09/2020 RS 31.801,66 No dia 18/69, houve um reembolso de multa do pagamento SPM, no valor de R$
13,57.
Apb6s a verificacio dos documentos a prestacdo de contas da Associacio de Pais e

10/09/2020 RS 3.500,00 | Amigos dos Exceprionais de Igrejinha foi aprovada.

E o relatério técrico de monitsramento e avaliacdo da parceria.

Igrejinha, 29 de Outubro de 2020.

Ederson (échinski

Protessor

Avenida Tldo Meneguetti, 757 - Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600
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ESTADO DO R10 GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagdo

09/20 - Homologagio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagio das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor

da Parceria, referente ao més de Setembro de 2020, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 29 de Outubro de 2020.

Membros da Comisséo de Avaliagio e Acompanhamento:
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAOQ N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/09/2020 A 30/09/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO (R$)
01/09/2020 SALDO ATUAL 1.104,18
04/09/2020 CREDITO TRANSFERENCIA R$ 31.801,66 32.905,84
04/09/2020|NSU N° 031300 GUIA 08/2020 FGTS 1.895,62 31.010,22
08/09/2020|BRR - CONTAS A PAGAR |DANFE N° 9844 JOSE E WILHELM CIA LTDA (GAS PISCINA) 1.882,30 29.127,92
08/09/2020|RECIBO N° 033387 N.F. N° 2057 DIFERENCIAL PROC. DE DADQOS (SERVICOS CONTABEIS) 360,00 28.767,92
08/09/2020|RECIBO N° 033392 FATURA N° CAB202008 SINDICATO EMPREG. VEIC. TRANSP. ROD. TAQUARA 25,46 28.742,46
08/09/2020|RECIBO N° 033404 DANFE N° 5087 COMERCIAL DE COMBUSTIVEL XV DE NOVEMBRO 240,00 28.502,46
08/09/2020|RECIBO N° 033463 N.F. N° 2020175 ELAINE MADALENA ZIMMER (PROJETO ESCOLA) 88,47 28.413,99
08/09/2020|RECIBO N° 033478 FATURA N° 005 ESSOR SEGUROS S/A (SEGURO DUCATO) 111,70 28.302,29
08/09/2020|NSU N° 033472 GUIA 0561 DARF - APAE 159,25 28.143,04
08/09/2020|RECIBO N° 033349 NFC N° 7238 MAPE PAPEIS LTDA (MATERIAL EXPEDIENTE) 102,30 28.040,74
08/09/2020|RECIBO N° 033371 N.F. N° 2020/94 NEUROKIDS PEDIATRIA (NEUROPEDIATRIA) 2.090,00 25.950,74
08/09/2020|RECIBO N° 033451 N.F. N° 078436779 RGE (ENERGIA ELETRICA) 834,06 25.116,68
08/09/2020|{RECIBO N° 033412 FATURA N° 2009016179249 Ol FIXO TELEFONIA 66,63 25.050,05
10/09/2020{TED - SPB TED - SPB R$ 3.500,00 28.550,05
10/09/2020{BRR - CONTAS A PAGAR IDANFE N° 2972 ABASTECEDORA COMBUST. TRICOLOR LTDA 427,51 28.122,54
14/09/2020RECIBO N° 042687 DANFE N° 30845165 N. L. BARBIERI (MATERIAL DE INFORMATICA) 250,00 27.872,54
14/09/2020 DEVOLUGCAQ DOC. ELETRONICO - N.L. BARBIERI R$ 250,00 28.122,54
15/09/2020|RECIBO N° 044891 DANFE N° 1029 D A COMERCIO DE MOLDES (EP's) 100,00 28.022,54
15/09/2020| RECIBO N° 044901 FATURA N° 08/2020 VIVO - TELEFONIA MOVEL 172,48 27.850,06
16/09/2020|RECIBO N° 047472 DANFE N° 30845165 N. L. BARBIERI (MATERIAL DE INFORMATICA) 250,00 27.600,06
17/09/2020|NSU N° 048774 GUIA 1708 DARF - SPM 34,64 27.565,42
17/09/2020|NSU N° 048782 GUIA 5952 DARF - SPM 107,45 27.457,97
17/09/2020|NSU N° 048788 GUIA 1708 DARF - SPM 31,34 27.426,63
17/09/2020 NSU N° 048798 GUIA 5952 DARF - SPM 97,18 27.329,45
17/09/2020|NSU N° 048809 GUIA 1708 DARF - KARINA CONRADO 33,30 27.296,15
17/09/2020|NSU N° 048816 GUIA 5952 DARF - KARINA CONRADO 103,23 27.192,92
17/09/2020INSU N° 048824 GUIA 5952 DARF - KARINA CONRADO 102,30 27.090,62

SALDO RS 35.551,66 0.565,07 27.000,62
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/09/2020 A 30/09/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAQO R$ 35.551,66 9.565,22 27.090,62
17/09/2020|NSU N° 048844 GUIA 1708 DARF - KARINA CONRADO 33,00 27.057,62
17/09/2020|NSU N° 048881 GUIA 1708 DARF - LETICIA AUDINO DE VASCONCELLOS 14,40 27.043,22
17/09/2020|NSU N° 048887 GUIA 5952 DARF - LETICIA AUDINO DE VASCONCELLOS 44,64 26.998,58
17/09/2020|NSU N° 048892 GUIA 1708 DAREF - LETICIA AUDINO DE VASCONCELLOS 24,00 26.974,58
17/09/2020{NSU N° 048917 GUIA 5952 DARF - LETICIA AUDINO DE VASCONCELLOS 74,40 26.900,18
17/09/2020{RECIBQ N° 048941 N.F.N°4 LUIS FERNANDO SOARES 200,00 26.700,18
17/09/2020|RECIBO N° 048951 FATURA N° 09/2020 CORSAN (AGUA E ESGOTO) 315,05 26.385,13
18/09/2020|RECIBO N° 049564 TRANSFERENCIA REEMBOLSO MULTA GUIA SPM R$ 13,57 26.398,70
24/09/2020{RECIBO N° 056564 N.F. N° 666 ELETROLAR - CANDIDO CABERLON ME 250,00 26.148,70
28/09/2020|RECIBO N° 060593 N.F. N° 432 DLAN Informatica (Manutengéo TI) 2.045,00 24.103,70
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 289 SANCO E PASSOS (FISIOTERAPIA) 2.320,00 21.783,70
30/09/2020{BRR - Contas a Pagar N.F. N° 595 ESTUDIO FUNCIONAL (HIDROTERAPIA) 1.880,00 19.903,70
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 416 LETICIA DE VASCONCELLOS (FONCAUDIOLOGIA) 976,04 18.927,66
| 30/09/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 205 KARINA CONRADO (PSICOLOGIA) 1.877,00 17.050,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 202014 REABILITARE LTDA ME (ESTIMULACAO PRECOCE) 2.640,00 14.410,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 202037 DIONETE T. RODRIGUES (ASSITENCIA SOCIAL) 1.520,00 12.890,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 CLEUNICE CARINE DA SILVA PETZINGER 823,00 12.067,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 LOIR ALMEIDA DE MATOS 839,00 11.228,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 LUIZ CARLOS SCHERER 724,00 10.504,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 RONETE THOMAS DA SILVEIRA 481,00 10.023,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 JULIANA CAROLINA DA SILVA 518,00 9.505,66
30/09/2020{BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 FRANCIELE SPIER DE OLIVEIRA COUTO 873,00 8.632,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIQ SET/20 MARGIANE GIUVENARDI 673,00 7.959,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 FABIANI BROCKER SCHAFER 768,00 7.191,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 ROSEL| MARIBEL BENDER 2.694,00 4.497,66
30/09/2020{BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 VANESSA LUANA WINGERT DA FONSECA 3.381,00 1.116,66
30/09/2020|BRR - Contas a Pagar RECIBO SALARIO SET/20 ELIS ELIANE DRESCH 839,00 277,66
30/09/2020 RENDIMENTOS CDB R$ 0,84 278,50
SALDO R$ 35.566,07 36.391,75 278,50
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